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Powiaty mogą stać się w przyszłości szczeblem samorządu zdolnym do przejmowania odpowiedzialności

za realizację zadań publicznych wymagających odpowiedniej skali organizacyjnej, finansowej i kadrowej

– podkreślił senator Krzysztof Kwiatkowski w liście skierowanym do uczestników XXXIII

Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich, które odbyło się 17 czerwca 2026 r. w Karpaczu.

W swoim przesłaniu zwrócił uwagę zarówno na znaczenie Związku Powiatów Polskich w procesie

stanowienia prawa, jak i na wyzwania stojące obecnie przed samorządem terytorialnym.

Senator RP i przewodniczący Komisji Ustawodawczej Senatu RP na wstępie podziękował za zaproszenie,

podkreślając „niekwestionowaną pozycję" Związku Powiatów Polskich jako organizacji, której głos w

procesie legislacyjnym jest – jak napisał – „od lat słuchany i ceniony". Wyraził przekonanie, że dzięki

wysokiej jakości opinii merytorycznych i stanowisk wobec projektów aktów prawnych Związek

wypracował sobie szczególny autorytet w Parlamencie, stając się „jednym z najważniejszych partnerów

debaty o państwie i samorządzie".

Autor listu odwołał się również do własnej biografii politycznej. Przypomniał, że pierwsze kroki w życiu

publicznym stawiał właśnie w samorządzie, i zaznaczył, że mimo upływu czasu „nadal w sercu czuje się

samorządowcem". To osobiste doświadczenie – jak wyjaśnił – sprawia, że kwestie ustrojowe oraz rola

wspólnot lokalnych pozostają bliskie jego spojrzeniu na rozwój państwa.

W zasadniczej części listu Krzysztof Kwiatkowski zwrócił uwagę na narastające trudności, z jakimi

mierzy się dziś samorząd terytorialny. Wskazał na postępujący proces osłabiania potencjału wielu

jednostek, zwłaszcza mniejszych, gmin. W tym kontekście wyraził pogląd, że to właśnie powiat może w

nadchodzących latach okazać się wspólnotą zdolną do przejęcia odpowiedzialności za koordynację i

realizację zadań publicznych – tych wymagających odpowiedniej skali organizacyjnej, finansowej i

kadrowej.

Kończąc list, senator przekazał uczestnikom wydarzenia wyrazy szacunku oraz osobistej sympatii.
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